

Hallituksen kertomus vuoden 2024 toiminnasta

YHDISTYKSEN TARKOITUS

Suomen Varhaiskasvatus ry:n toiminnan tarkoituksena on edistää lasten oikeuksia, kasvatusta ja hyvinvointia kotona, varhaiskasvatuksessa (ml. esiopetus), koulussa ja yhteiskunnassa yleisemminkin. Tarkoituksena on edistää suotuisia kasvuolosuhteita ja kasvamista. Toiminnalla halutaan edistää lasten kanssa työskentelevien yksilöiden ja ryhmien välistä yhteistyötä. Lisäksi tarkoituksena on kiinnittää huomiota lasten oikeuksiin ja lasten tarpeisiin sekä tukea lasten asemaa yhteiskunnassa. Yhdistyksen toiminnalla halutaan edistää tutkijoiden, kouluttajien sekä käytännön kasvatus- ja opetustyötä tekevien välistä vuorovaikutusta em. tavoitteiden toteutumiseksi.

VARSINAINEN TOIMINTA

Yhdistyksen jäsenenä on varhaiskasvatuksen ammattilaisia, asiantuntijoita ja tutkijoita sekä varhaiskasvatuksesta kiinnostuneita henkilöitä. Yhdistys järjestää jäsenille tapahtumia, mm. webinaareja ajankohtaisista aiheista. Webinaareilla mahdollistetaan kentän ja tutkijoiden yhteinen keskustelu ajankohtaisista aiheista sekä välitetään uutta tutkimustietoa varhaiskasvatuksen toimijoille.

Vuosikokous järjestettiin la 17.2.2024 Tampereella yhdistyksen sääntöjen mukaisesti. Yhdistys arvioi toimintaansa yhdistyksen tavoitteiden pohjalta ja suunnitteli sen mukaista toimintaa. Vuosikokouksessa 2024 valittiin puheenjohtajaksi Ulla Soukainen. Varsinaiseksi hallituksen jäseniksi valittiin Kirsi-Maria Heikkinen, Jenni Salminen, Riitta Korhonen, Tuulikki Ukkonen-Mikkola ja Marjo Mäntyjärvi. Varajäseniksi sisääntulojärjestyksessä Riikka Mäkinen, Anne Liimola, Elina Fonsén, Eeva Hujala ja Inka Kosonen.

Keväällä 2024 yhdistys haki Ebeneser-säätiöltä apurahaa Voisiko kaikki olla toisin -teeman alla hankkeella Parhaiskasvatusta yhdessä 2.0.

3.12.2024 yritettiin elvyttää webinaariperinnettä, mutta tilaisuuteen ei saatu tarpeeksi osallistujia. Webinaarin peruuntuessa kyselimme jäseniltä toiveita toiminnan kehittämiseksi.

Yhdistys päätti päivittää kotisivunsa (www.eceaf.org), ja keväällä 2024 tehdyn uudistuksen aikana verkkosivusto siirtyi kokonaisuudessaan uudelle palvelimelle. Uusien kotisivujen käyttöä opeteltiin hallituksen sisäisessä koulutuksessa Yhdistysavaimen nettitiimin johdolla maaliskuussa. Kotisivuprojekti koostui seuraavista osasista: ulkoasusuunnittelu, sisällönpiointi ja koulutus. Tämän lisäksi hallitus tuotti ja päivitti verkkosivuille uutta ja ajankohtaista tietoa, jonka avulla pystytään aiempaa tehokkaammin tiedottamaan jäsenistöä yhdistyksen tarkoituksesta, toiminnasta ja julkaisuista. Nettisivu-uudistuksen yhteydessä otettiin myös käyttöön Yhdistysavaimen jäsenrekisteri, jonka avulla yhdistys voi jatkossa viestiä jäsenistölleen entistä sujuvammin (mm. jäsenkirjeet, jäsenmaksut), mutta myös jäsenet pääsevät korjaamaan ja päivittämään sen kautta omia tietojaan.

Kotisivu-uudistuksen myötä päivitettiin myös yhdistyksen uusi esite. Tilasimme jäsenlahjaksi heijastinnauhoja. Uusille jäsenille jaettiin vuoden 2023 juhlatuosikirjaa.

Hallitus kokoontui vuosikokous mukaan lukien yhdeksän kertaa tällä toimintakaudella. Marraskuussa hallituksen kokoukseen osallistuivat opiskelijajärjestöistä Turun yliopiston Lastopet ry. ja Jyväskylän yliopiston Varkaat ry.

TIEDOTTAMINEN

Yhdistys tiedotti toiminnastaan jäsenkirjeillä sähköpostin välityksellä, yhdistyksen kotisivujen kautta <http://eceaf.org> sekä facebook -sivujen välityksellä. Erityisesti sosiaalisen median näkyvyys on jo suurta, joten innostunut lukijakunta pyrittiin pitämään kiinnostuneena yhdistyksen toiminnasta. Vuoden 2023 alussa yhdistyksen Facebook-sivuilla oli 3,4 tuhatta seuraajaa ja 3,3 tuhatta tykkääjää. Vuonna 2020 seuraajia oli 3077 ja vuonna 2021 seuraajia 3316 sekä tykkääjiä 3186. Määrä on siis jatkanut kasvuaan edellisvuosista.

Yhdistyksen Facebook-sivuilla jäseniä tiedotettiin yhdistyksen toiminnasta ja tapahtumista, julkaistaan ajankohtaista julkaisuja sekä tehdään jäsenistölle JECERin julkaisemia tieteellisiä artikkeleita näkyväksi. Yhdistyksen verkkosivuilla on myös blogi-sivu. Blogin tavoitavuutta ja tarkoituksenmukaisuutta pohdittiin kuluneen toimintakauden aikana ja uusien nettisivujen toivotaan tuovan myös blogille uusia lukijoita. Opiskelijajärjestöjä ja tiedekuntia lähestyttiin tiedottamalla yhdistyksestä ja hyvä gradu-hausta.

Pitkään suunniteltu verkkosivu-uudistus toteutettiin. Aiemmat verkkosivut ovat olleet pitkään käytössä, ja niiden tekniset vaatimukset ja toimivuus alkoivat haastaa tällä toimintakaudella. Päätimme aloittaa verkkosivu-uudistuksen. Samalla uudistimme jäsenrekisterin, kun otimme käyttöön Yhdistysavaimen tarjoaman tietoturvallisen jäsenrekisteripalvelun. Uuden järjestelmän avulla myös yhdistyksen jäsenviestintä sujuvoitui. Hallitus hyväksyi Yhdistysavaimen tarjouksen verkkosivu-uudistuksesta joulukuussa 2023 ja heti vuoden 2024 alussa alkoi uusien sivujen työstäminen.

JULKAISUT

TSV:n kaupassa on myynnissä Osallisuuden pedagogiikkaa varhaiskasvatuksessa 2 ja Varhaiskasvatuksen asiantuntijat -kirjojen myyntiä jatkettiin. Lisäksi Osallisuuden pedagogiikkaa varhaiskasvatuksessa -kirjaa myytiin e-kirjana BoD:n välityksellä. Vuoden aikana myytiin vuonna 2021 julkaistua kirjaa *Varhaiskasvatuksen asiantuntijat - yhteistyössä eteenpäin* TSV:n kirjakaupassa.

Juhlavuonna 2023 julkistettiin Varhaiskasvatus ry:n juhlakirja, joka kertoo yhdistyksen historiaa sen 20 vuoden ajalta. Kirjaa annetaan lahjaksi uusille jäsenille, niin pitkään kuin juhlakirjoja riittää.

KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

Yhdistys järjesti opintomatkan Kööpenhaminaan 2.-4.4.2024. Osallistujia oli 16. Opintomatkan matkakertomus on kokonaisuudessaan luettavissa yhdistyksen verkkosivuilla:

<https://bin.yhdistysavain.fi/1610945/MCiGac9s95CWYdGa97Z10aesaE/Matkakertomus%202.-4.4.2024.pdf> .

Yhdistyksen kustantama Journal of Early Childhood Education Research JECER (<http://www.journal.fi/jecer>) jatkaa aktiivista julkaisutoimintaansa. Lehti julkaisee myös englanninkielisiä artikkeleita.

JECERIN TOIMINTA

Lehdestä julkaistiin vuoden 2024 aikana kolme numeroa. Näistä ensimmäinen oli teemanumero ja toinen ja kolmas olivat avoimia numeroita. Teemanumerossa 13(1), Special Issue: Nordic perspectives on linguistic diversity and multilingualism in early childhood education, ilmestyi yhteensä 14 vertaisarvioitua artikkelia, 1 vertaisarvioimaton kommenttipuheenvuoro ja editorial. Teemanumeron vierailevina toimittajina toimivat Katri Hansell, Gunhild Tomter Alstad ja Mari Bergroth. Avoimessa numerossa 13(2) ilmestyi yhteensä 11 vertaisarvioitua ja 1 vertaisarvioimaton artikkeli ja numerossa 13(3) kuusi vertaisarvioitua artikkelia.

Lehden tieteellistä kehittämistä jatkettiin. Tämän takaamiseksi toimituskunnan edustajat osallistuivat aktiivisesti koulutuksiin sekä yhteistyötapaamisiin. Jenni Salminen edusti lehteä Tieteellisten Seurain Valtuuskunnan järjestämässä koulutuksessa Tieteiden talolla 4.9.2024. Koulutus oli tarkoitettu Open Journal Systems- ja Open Monograph Press-järjestelmiä käyttäville tiedetoimittajille. Marraskuussa 2024 Heidi Harju-Luukkainen, Outi Ylitapio-Mäntylä sekä Jenni Salminen osallistuivat Kasvatustieteen päivien yhteydessä järjestettyyn kotimaisten tiedejulkaisujen yhteistyöfoorumin tapaamiseen. Osallistuminen näihin tilaisuuksiin tuki merkittäväällä tavalla toimituskunnan tiedejulkaisemiseen liittyvää osaamista ja lehden kehittämistä. Tilaisuudet tarjosivat JECER-lehdelle myös keskeisellä tavalla näkyvyyttä suomalaisten tiedetoimijoiden keskuudessa.

Vuonna 2024 Suomen Varhaiskasvatus ry sai neljättä kertaa valtionavustusta Tieteellisten seurain valtuuskunnalta tieteellisten seurojen julkaisutoiminnan ja kansainvälisen toiminnan tukemiseen.

Toimittajien määrä oli vuonna 2024 yhteensä 8 toimittajaa + päätoimittaja. Toimittajat kokoontuivat vuoden aikana noin parin kuukauden välein. Toimittajien tapaamiset toteutettiin etäyhteyksin. Tapaamisissa tarkasteltiin lehdessä prosessissa olevien artikkeleiden tilannetta ja kehitettiin sen toimintaa.

Yhteistyö kansainvälisen toimituskunnan kanssa jatkui. Tapaamista kansainvälisen toimituskunnan kanssa ei järjestetty vuoden 2024 aikana, mutta keväällä toimituskunnalle lähetettiin kokoava sähköpostiviesti, jossa toimituskuntaa tiedotettiin lehden julkaisutoiminnasta ja suunnitelmista kuluneelle vuodelle.

Toimituskunta vuonna 2024

KT, professori, Heidi Harju-Luukkainen, päätoimittaja; KT, dosentti Jenni Salminen, varapäätoimittaja; KT, dosentti Juli-Anna Aerila, toimittaja; KT, dosentti Outi Ylitapio-Mäntylä, toimittaja; KT, dosentti Jonna Kangas, toimittaja; KT, professori, Mia Heikkilä, toimittaja; KT, Noora Heiskanen, toimittaja; KT, Sanna Moilanen, toimittaja (09/2024 saakka); YTT, KM, dosentti Satu Valkonen, toimittaja (10/2024 alkaen).

KT Ulla Soukainen, Lounais-Suomen aluehallintovirasto, toimintakausi on sidoksissa Suomen varhaiskasvatus ry:n puheenjohtajuuteen.

Kansainvälinen advisory board

JECERin kansainvälisessä Advisory Boardissa jatkoivat Susanne Garvis, Camilla Björklund, Natallia Bahdanovich Hanssen, Pigga Keskitalo, Arniika Kuusisto, Valerie Margrain, Sivanes Phillipson, Antti Rajala, Tuulikki Ukkonen-Mikkola, ja Pia Williams

JECER -Päivät

Kuluneella toimintakaudella JECERin toimituskunta järjesti jo perinteeksi muodostuneet, neljännet JECER -päivät, tällä kertaa hybriditoteutuksena Rauman kampuksella ja Zoom-etäyhteyksin teemalla ”Varhaiskasvatuksen kestävä tutkimus”, 15.11.2024. Päivien avauspuheenvuoron piti päätoimittaja Heidi Harju-Luukkainen. Päivien aikana kuultiin kaksi key-note puheenvuoroa professori Camilla Björklundilta (Doing research on the youngest preschoolers’ mathematics learning) sekä professori Sara Sintoselta (Taide, luonto ja aistit varhaiskasvatuksen tutkimuksen kohteena). Lisäksi KT Anna Buss ja KT Jenni Salminen pitivät puheenvuoron Annan väitöskirjatutkimukseen sekä tiedejulkaisemiseen kirjoittajan, vertaisarvioijan ja lehden toimittajien näkökulmista liittyen. Tilaisuudessa oli myös oma iltapäiväohjelma, joka oli suunnattu erityisesti nuorille tutkijoille. Heiltä kuultiin Iltapäivän aikana kahdeksan puheenvuoroa omaan väitöstutkimukseen liittyen. Nuorten tutkijoiden osuuden moderoivat Jonna Kangas ja Juli Aerila. Tilaisuuteen ilmoittautui 97 osallistujaa, joista noin 20 kuulijaa osallistui paikan päällä ja loput osallistuivat etäyhteyksin.

Yhdistys on saanut TSV:ltä avustusta tieteelliseen julkaisutoimintaan vuodelle 2024 yhteensä 4000 €. Lisäksi TSV myönsi JECER lehdelle hakemuksen perusteella ylimääräisen avustuksen, joka oli kertaluontoisesti suunnattu kotimaisille, pienituloisille ja timanttimallisille avoimille tiedelehdille. Tämän avustuksen määrä oli yhteensä 3680 €.

TIETEELLISTEN SEURAIN VALTUUSKUNTA

Suomen Varhaiskasvatus ry on Tieteellisten seurain valtuuskunnan jäsenseura. TSV:n tiedotteet ja viestit välitetään edelleen yhdistyksen hallitukselle ja sitä kautta jäsenille. TSV järjestää jäsenseuroille kevät- ja syyskokoukset, joihin yhdistyksen hallituksen valtuuttama jäsen osallistuu.

Yhdistys sai TSV:ltä avustusta tieteelliseen julkaisutoimintaan. Lisäksi TSV myönsi JECER-lehdelle hakemuksen perusteella ylimääräisen avustuksen, joka oli kertaluontoisesti suunnattu kotimaisille, pienituloisille ja timanttimallisille avoimille tiedelehdille. Tätä avustusta käytimme mm. Jecer-päivien järjestelyihin ja nettisivujen uusimiseen.

TALOUS

Yhdistys hankki varoja perimällä jäseniltään jäsenmaksua kalenterivuositain. Jäsenmaksu 2024 oli henkilöjäseneltä 30 euroa, opiskelijalta ja eläkeläiseltä 15 euroa ja yhteisöltä 85 euroa. Yhteisöjäsenmaksu mahdollistaa 8 kyseiseen yhteisöön kuuluvan osallistumisen yhdistyksen tilaisuuksiin. Jäsenmaksun maksamisesta tiedotetaan jäsenistöä sähköpostilla aina tammikuussa.

Hallituksen jäsenille maksettiin matkakorvaukset niihin hallituksen kokouksiin, jotka pidettiin muualla kuin jäsenen kotipaikkakunnalla halvimman julkisen kulkuneuvon taksan mukaan hakemusten perusteella. Koska hallitusjäseniä on ympäri Suomen, kokoukset sujuvat parhaiten etäyhteyksillä. Kirjojen myynnillä rahoitettiin yhdistyksen omistaman verkkolehden, JECER:n toimintaa.

Yhdistyksen taloutta helpotti suuresti TSV:ltä saatu ylimääräinen tuki. Se oli tieteellisten seurojen timanttimalin julkaisutoiminnan ja kansainvälisen toiminnan tukemisen avustus.